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Ata da sessão pública para resultado de análise técnica e declaração de vencedores. 
 

Pregão Nº: 015/2018 

Objeto: Registro de preços visando futuras contratações de empresas para aquisição parcelada de 

equipamentos de uso médico, hospitalar, laboratorial e odontológico, para atender as necessidades das 

unidades de saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana. 

 

1 - Abertura da Sessão 

Às 09:18h (nove horas e dezoito e um minutos) do dia 17 (dezessete) de setembro de 2018 

(dois mil e dezoito), na sala de reuniões, sito na Avenida Vereador Olimpio Grande, 133 Bairro Sitio Porto – 

Itabaiana/SE, reuniram-se o Pregoeiro Oficial e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 124/2018, de 05 

de janeiro de 2018, juntamente com a equipe técnica, o Sr. Luis Fernando Santana Teixeira, responsável pela 

saúde bucal e o Sr. Rafael Nascimento dos Santos, responsável pela Atenção Básica do município, para 

resultado de análise técnica e declaração de vencedores, objetivando registro de preços visando futuras 

contratações de empresas para aquisição parcelada de equipamentos de uso médico, hospitalar, laboratorial e 

odontológico, para atender as necessidades das unidades de saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde 

de Itabaiana, conforme edital do Pregão Presencial nº 015/2018. 

Iniciando a sessão, fora identificado a presença dos representantes das empresas já 

devidamente credenciadas: Prime Soluções em Saúde EIRELI (CNPJ nº. 27.080.739/0001-07), já as demais 

empresas, presentes em sessões públicas anteriores, não enviaram seus respectivos representantes, apesar 

da ciência e intimação em sessão pública anterior. 

 

2 – Resultado da Análise técnica: 

2.1 – Da análise técnica odontológica: 

1. Não fora encontradas nenhuma inconformidade nos documentos de habilitação das empresas, estando 

todas aptas a fornecerem os respectivos itens; 

2.2 – Da análise técnica médica/hospitalar: 

1. No item 4, a empresa GM Farma Comercial LTDA apresentou Certificado de Registro de 

Produto/Equipamento emitido pela ANVISA/MS divergente à marca constada em Proposta de Preços, 

estando assim, desconforme com item 13.9.4; já a empresa Magna Médica Comércio Varejista de 

Produtos Médicos Hospitalares LTDA, segunda colocada para este item, apresentou a documentação 

necessária para fornecer; 

2. No item 19, a empresa Magna Médica Comércio Varejista de Produtos Médicos Hospitalares LTDA não 

apresentou Certificado de Registro de Produto/Equipamento emitido pela ANVISA/MS, estando assim, 

desconforme com item 13.9.4, já a empresa Prime Soluções em Saúde EIRELI, segunda colocada 

para este item, apresentou a documentação necessária para fornecer; 

3. Quanto ao questionamento da empresa GM Farma Comercial LTDA, em ata anterior, em que a 

empresa Magna Médica Comércio Varejista de Produtos Médicos Hospitalares LTDA apresentou 

registro divergente à proposta, a análise técnica não observou nenhuma inconformidade; 

4. Apesar que no item 22, no relatório de cotação apresentar a Zumed Comercial LTDA ME como 
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vencedora, na ata de sessão pública do dia 11 (onze) de setembro, a mesma havia sido 

desclassificada, resultando assim a GM Farma LTDA como melhor oferta. 

2.3 – Do Resultado da Habilitação: 

Item: 001.00    Fracassado 

Item: 002.00    Habilitada       OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A ..........  11.700,0000     1º Lugar 

Item: 004.00    Inabilitada      GM FARMA COMERCIAL LTDA .................  29.370,0000     1º Lugar 

                Habilitada       MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDIC    33.900,0000     2º Lugar 

Item: 005.00    Habilitada       GM FARMA COMERCIAL LTDA ..................  3.500,0000     1º Lugar 

Item: 006.00    Habilitada       MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    2.440,0000     1º Lugar 

Item: 007.00    Habilitada       MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    3.200,0000     1º Lugar 

Item: 008.00    Habilitada       PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI ...........  2.900,0000     1º Lugar 

Item: 009.00    Habilitada       ZUMED COMERCIAL LTDA .....................  2.790,0000     1º Lugar 

Item: 010.00    Habilitada       ZUMED COMERCIAL LTDA .....................  2.690,0000     1º Lugar 

Item: 011.00    Habilitada       ALVES E SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIREL    5.995,0000     1º Lugar 

Item: 012.00    Habilitada       GM FARMA COMERCIAL LTDA ....................  162,0000     1º Lugar 

Item: 013.00    Habilitada       BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ..............  1.700,0000     1º Lugar 

Item: 014.00    Habilitada       ZUMED COMERCIAL LTDA .......................  830,0000     1º Lugar 

Item: 015.00    Habilitada       PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI ...........  5.200,0000     1º Lugar 

Item: 016.00    Habilitada       BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ................  430,0000     1º Lugar 

Item: 017.00    Habilitada       ALVES E SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI ..  365,0000     1º Lugar 

Item: 018.00    Habilitada       MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDIC    13.000,0000     1º Lugar 

Item: 019.00    Inabilitada      MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    2.400,0000     1º Lugar 

                Habilitada       PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI ...........  2.490,0000     2º Lugar 

Item: 020.00    Habilitada       ALVES E SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI ..  255,0000     1º Lugar 

Item: 021.00    Habilitada       MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS     248,0000     1º Lugar 

Item: 022.00    Habilitada       GM FARMA COMERCIAL LTDA ....................1.540,0000     1º Lugar 

Item: 023.00    Habilitada       ZUMED COMERCIAL LTDA .....................  3.000,0000     1º Lugar 

Item: 024.00    Habilitada       BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ................  850,0000     1º Lugar 

Item: 025.00    Habilitada       BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ..............  1.989,3300     1º Lugar 

Item: 026.00    Habilitada       ZUMED COMERCIAL LTDA .......................  717,0000     1º Lugar 

Item: 027.00    Habilitada       MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    3.800,0000     1º Lugar 

2.3 – Resultado: 

À vista da habilitação, foi declarado: 

Item: 001.00    Fracassado 

Item: 002.00    OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A ..........  11.700,0000                 Vencedor 

Item: 004.00    MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDIC    33.900,0000                 Vencedor 

Item: 005.00    GM FARMA COMERCIAL LTDA ..................  3.500,0000                 Vencedor 

Item: 006.00    MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    2.440,0000                 Vencedor 

Item: 007.00    MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    3.200,0000                 Vencedor 

Item: 008.00    PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI ...........  2.900,0000                 Vencedor 

Item: 009.00    ZUMED COMERCIAL LTDA .....................  2.790,0000                 Vencedor 

Item: 010.00    ZUMED COMERCIAL LTDA .....................  2.690,0000                 Vencedor 

Item: 011.00    ALVES E SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIREL    5.995,0000                 Vencedor 

Item: 012.00    GM FARMA COMERCIAL LTDA ....................  162,0000                 Vencedor 

Item: 013.00    BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ..............  1.700,0000                 Vencedor 

Item: 014.00    ZUMED COMERCIAL LTDA .......................  830,0000                 Vencedor 

Item: 015.00    PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI ...........  5.200,0000                 Vencedor 

Item: 016.00    BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ................  430,0000                 Vencedor 

Item: 017.00    ALVES E SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI ..  365,0000                 Vencedor 

Item: 018.00    MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDIC    13.000,0000                 Vencedor 

Item: 019.00    PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI ...........  2.490,0000                 Vencedor 

Item: 020.00    ALVES E SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI ..  255,0000                 Vencedor 

Item: 021.00    MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS     248,0000                 Vencedor 

Item: 022.00    GM FARMA COMERCIAL LTDA ....................1.540,0000                 Vencedor 
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Item: 023.00    ZUMED COMERCIAL LTDA .....................  3.000,0000                 Vencedor 

Item: 024.00    BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ................  850,0000                 Vencedor 

Item: 025.00    BETANIAMED COMERCIAL EIRELI ..............  1.989,3300                 Vencedor 

Item: 026.00    ZUMED COMERCIAL LTDA .......................  717,0000                 Vencedor 

Item: 027.00    MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO    3.800,0000                 Vencedor 

 

3 – Da interposição de recurso: 

Ato contínuo, consultado, o Licitante presente declinou do direito de interpor recurso. 

 

4 – Das Ocorrências da Sessão 

Com a não interposição de recurso, e declaração dos vencedores pelo Pregoeiro, fora 

informado que a empresa Betaniamed Comercial EIRELI deverá apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, 

comprovação de que a mesma se enquadra na condição de Microempresa/Empresa de Pequeno Porte, uma 

vez que a mesma fora inabilitada pelo Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba uma vez que, nas 

demonstrações contábeis a mesma apresentou receita bruta superior ao limite de enquadramento como EPP. 

 

4 - Encerramento da Sessão 

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se 

a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, 

Equipe Técnica e pelo licitante presente, e posteriormente será encaminha aos ausentes, além de disponibilizar 

a mesma em sita do município. 

 

Pregoeiro e a Equipe de Apoio 

 

Odirlei Braga de Menezes 
Pregoeiro 

 

Thamires Lima Silva Vanessa Conceição Paes de Oliveira 
Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

 

Equipe Técnica 

 
 
Rafael Nascimento dos Santos Luis Fernando Santana Teixeira  
Coordenador Atenção Básica Coordenador Saúde Bucal 
 
 
Representantes das Empresas 

 
 
Danilo Krutsch Soletti 
Prime Soluções em Saúde EIRELI 


